АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗВОДНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10.04.2021                                                                                                        №7/1

д.Безводное

О подготовке к весеннему паводку 2021 года в Безводнинском

сельском поселении Пижанского района Кировской области

В целях предотвращения  чрезвычайных ситуаций при пропуске талых

вод, защиты населения в период весеннего половодья 2021 года,

администрация Безводнинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по безаварийному пропуску весеннего половодья

2021 года в муниципальном образовании Безводнинское сельское поселение

Пижанского района Кировской области и утвердить еѐ состав. Прилагается.

2. Утвердить мероприятия по подготовке к весеннему половодью 2021

года, проводимые на территории Безводнинского сельского поселения.

Прилагаются.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

Пижанского района и опубликовать (обнародовать) в «Информационном

бюллетене».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой

Глава администрации

Безводнинского сельского поселения                                           И.В. Демаков

                                               УТВЕРЖДЕН

                                                 постановлением

                                                                       администрации  Безводнинского

сельского поселения от 10.04.2021 №7/1

СОСТАВ

противопаводковой комиссии по безаварийному пропуску весеннего

паводка 2021 года в муниципальном образовании Безводнинское сельское

поселение Пижанского района Кировской области

1. Демаков Иван Васильевич – Глава администрации Безводнинского

сельского поселения

2.  Зыкова Ирина Николаевна – Заместитель главы администрации

Безводнинского сельского поселения

3.  Журавлев Николай Алексеевич – Глава КФХ

4. Федотов Владимир Михайлович – Заведующий Безводнинского ДК

5. Зыкова Елена Александровна – Директор МКОУ ООШ д. Безводное

6. Царегородцев Николай Анатольевич – Участковый уполномоченный

полиции МО МВД России «Яранский» (по согласованию)

                                             УТВЕРЖДЕН

                                                 постановлением

                                                                      администрации  Безводнинского

сельского поселения от  10.04.2021 №7/1

МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке к весеннему половодью 2021 года, проводимые на

территории Безводнинского сельского поселения

№

п.п.

Мероприятия Срок

выполнения

Ответственные Примечание

1. Провести мониторинг

паводковой ситуации в

пределах Безводнинского

сельского поселения

апрель администрация

поселения

2.

Организовать расчистку

дорог, проездов от снега,

обеспечить безаварийное

движение автотранспорта

по дорогам поселения

апрель, май администрация

поселения

2. Провести инструктаж  с

домовладельцами под

роспись попадающие в зону

возможного затопления и

подтопления в паводковый

период с учетом

ожидаемого объема паводка

апрель администрация

поселения

3. Разработать и вывесить на

информационных стендах

схему телефонного

оповещения людей на

случай возможного

затопления и подтопления в

паводковый период

апрель администрация

поселения

6. Провести разъяснительные

беседы среди населения по

обеспечению безопасности

и спасения людей на

весенний

период

администрация

поселения

встречи с

населением

водоѐмах

7. Рекомендовать директору

школы поселения провести

профилактические беседы и

занятия с учащимися, по

правилам безопасности

поведения детей на воде и

льду в период паводка

апрель Директор

школы

(по

согласованию)

8. Вывесить на

информационные стенды

памятки:

 «Как подготовиться к

наводнению» и

«Как действовать во время

наводнения»

апрель администрация

поселения